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Korte Glas Fusing Kurser. Figurer 
 
Vejleder:  Rikke Blak 
Kursus.FIG.1 tirsdag 24 april 2012   (afhentning torsdag 26 april 10-17)  
Kursus.FIG.2 mandag 30 april 2012  (afhentning torsdag 3 maj 10-17) 
  
______________________________________________________________________________________________________
  
Måske er Glas Fusing lige noget for dig? 
Prøv et kort kursus, der kun varer 1 aften, så får du en spændende smagsprøve på dette kreative arbejde, og du får 
samtidigt lavet dine måske første glasarbejder. Du behøver ikke nogle forkundskaber for at deltage. Men du kan godt 
deltage, hvis du har prøvet det før. 

Rikke, som også vejleder på vores Fusing Hold, og som selv har glasværksted hjemme, vil vejlede dig i brugen af de 
mest nødvendige redskaber og slibemaskinerne, og hun viser nogle demo arbejder til din inspiration, før I går igang 
med arbejdet. 

Kursustid  18:30 til 21:45 
På dette en-aftens kursus laver du figurer, der kan hænge eller stå ved hjælp af metaltråd. Disse arbejder skal kun have 
1 brænding, og du kan nå at lave flere figurer i løbet af aftenen, også selvom du ikke har prøvet det før. Du kan arbejde 
både figurativt og non-figurativt, nøjagtigt eller mere frit. Hver deltager har en bestemt plads i ovnen til sine arbejder, og 
man lægger selv arbejderne op på ovnpladen med det samme. Det er en stor fordel. Ikke alle arbejder lige hurtigt, og 
når deltageren har fyldt sin plads op, ja, så kan den deltager ikke lave flere arbejder. Der er beregnet 20 min. 
kaffepause. 

Rikke vil vejlede i hvor stor en fod og hvor lang en stilk der bør være til figurer af forskellige størrelse og vægt, samt 
hvad der er vigtigt for at figuren bliver vellykket rent teknisk. Og hun vejleder i hvordan du skal gøre, for at din figur 
istedet kan hænge, når den er færdigtbrændt. Og så skal du naturligvis selv bidrage med arbejdet og din egen 
kreativitet. 

Brændingen tager ca 24 timer og du afhenter selv dine arbejder i åbningstiden, når de er færdigbrændt. 

Idéer :  Fugle eller fisk eller andre figurer fra dyreriget 
 Blomster, træer, juletræer, nisser, snemænd 
 Huse eller skibe 
 Ansigter, masker eller abstrakte figurer blot til pynt eller udfordring for øjet.  

 
Pris for kurset 378,- kr pr elev.  (Kurset gennemføres med minimum 4 og maximum 8 elever) 
Kursuspris inkluderer brug af Bifrost's knæktang, glasskærer, sakse, slibesvampe, slibemaskiner samt skære-

stationer; 1 brænding i professionelle glasovne, vejledning ialt 4 lektioner, kaffe/the, nødvendig 
tid til forberedelse og ovntømning, ovnpladerensning og -smøring, samt administration. 

Pris for materialer 200,- kr 
Materialepris dækker Glas og metaltråd til dine figurer. Fiberpapir til "hænge-kanaler" i glasset. Seperator til 

ovnpladerne, elforbrug til ovnene mv, vaskemiddel, holdelim etc. Der arbejdes med Amerikansk 
glas i flotte farver, som er nemt at skære. Der er i forvejen opstillet et udvalg af farvede glasser i 
mindre formater samt metaltråd til kursisternes brug, og kursisterne arbejder med materialer ud 
fra disse valgmuligheder. 

 
Medbring selv  Rent viskestykke, papir og blyant, lineal eller cm-mål, hæfteplaster. Husk at bære 

fornuftigt værkstedstøj og sko med gode såler og støtte, da det meste af arbejdet 
foregår stående. 

 
Har du lyst til mere Glas Fusing, kan du melde dig til flere af vores korte kurser, eller måske er der plads ledig til dig på 
et af vore fortsatte Fusing Hold. Er der ikke ledige pladser på de fortsatte hold lige nu, kan du blive skrevet op på 
venteliste. 

Deltagelse sker på eget ansvar, og alle skader, personlige som tingslige, skal dækkes af deltagerens egen ansvars- hhv 
ulykkesforsikring eller af deltageren selv. 


